- detiniierunt ipsum dicte corceri moineipatum, et adhuc detinent nisi dab de-
sierint detinore in siosIra porsessione l'os terrera lierturbantes.

-(fessu. Oudinetusde Pansus et Coleconnus de Faveresse scrt'ientes prepo-
siti vestri in dom ibus I iberortim servientium castrera met eccle-
sic. adieu Johann is Barlaiconfonis nostni , et Petri Fuhieril et Jolianois e
Acelini Jan itorum elanttri et ecclesie noslre custodtim cl servientnm
perunt sen capi fecerunt vestes potes et alia hona et do predietis donit-
bus violenter extraxernn t son ex trati fece rt,n t dictas doni os ierdebi le et
injuste dissaisientes de eisdein que bona noble reddei-e siotimnniint minis-
teniales vestri licet super bac a n obis fuani n t pi ''oies requisiti . liamt es
adlinc detinent sou detineri faeitintindelslte aut dodu desierunt detinere.

Item. Johannem dictum Dorai Soigne litoroim servientemnostru,n comma'
nom et Johanneni flhliiia llayinardi le Sagou lion l'os tri sen vientes Lime
teinponis in ejus potestate ex istentein rnuioisteruooles vestni ceporunt sou
c-spi fecerunt et set doisium vos tnnin Catbtalaunensent in prisioncm dtixcrtini
et ex indu extra civitatom eandem npud Sarreynin dnceetes nosdem ipsos
i ni lii clauso et viii eareeri u, arii parsis t , et large le mporc toeucrunt oosdeoii
dicta eaneeni tnsincipaeos bicot casent et adliue sint persoise durites et
honeste. Et tandem vi cartons centuori libres Itiroirensos n quolibet cx-
torxerono. Que cumin et sut gomla a vos ris m iolsenioil ibus predietis aol uNe
et manifeste temere attemptata nomme vestro voiiistjne ce rots habemo-
tibias aequo gratta faon, sent ne atteinptala et redondant in siustrani et
ecotesie J)ei injuriait, dampnutn ami inodicum doelecus et gravamea
et possessionem , iJrium aesnorImro tiontiatioeeru nec non lesionein cran-
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meut. Ex quibus causis vos , rovorende pater, requlsivimus et monuirnus
ail tlonkum vestram Cathalaunensem cosnpctentes secundum ceclesie nature
'novera , ut predicta o'nnia et sirigirla nobis rioceretis entendait et dtimpna
resarciri et ad plenum nobis de bus omnibus et comm quobus satisflori
competentes et ah inquielatione turisataruin nostrarirm possessioroum vol
quasi cessareqore facere non curastis et oh bec ex predietis cousis vol hue
que stsllhcient de premissis interdirais contra vos cessare s divins , et
cessationern contra vos aggravare quurodo et prend nobis videhitur expo-
dire secundum ecclesie nostre consetetudinem et statuta • quo omnia ci
singula Bevende patcrnitati vestre .signiBcaurtis per presentes. Et ne , re-
verencte pater , contra nos • ceolestam nostram, privilegia, jura, li}sertatcs,
pers000s et bouta rosira ne homioruro nostroruni et cessationem nostram
pretiictam per vos ont minirteriates vestros atiquid attemptetis son fada-
ils , quoct sit in rostre prejudiciuno aut gnLvamen out cessationis predicte
ail sedem apostolicom in luis scriptis contra vos prsovoramus et ippella-
nus. Nos ecelesiam nostrain privitegia , jura, tilsertates , personas cl
bona rosira et hominuin nostroruur ac cessatienein nostram predictani
protectiorii dicte sedis apponentes , et apostolos cura instantia potirons no-
bis tari et contait. In quorum teotimonium et onunirnen sigillum nos-
Iran] preserriitous littcris diximus appoueradum; datent anno •doiniui mille-
Sima ducentesirno nonogesiono quinto , die mercurii in vigilia sancti Mi-
i:lpaelis.

1V 4 ccesdesrlrc le chapitre de Soint-Etiesi,ie et Cévéquc, du qua-
i, id», e jo u r de mars , avant la fétu de saint Luc , évangéliste
e1284.

Cet accord rut conclu parce que l'évoque prétendait avoir la garde do l'é-
glise , et le chapitre le reconnaissait en soulemintque cette garde devait être
auxtrais dudit évêque, tandis que I'évêquemtinteriaitle contraire; pourquoi-
que.; maisons du chapitre sises entre les limites de leur ban et celles de la
justice de l'évêché , le chapitre soutenant quo ces maisons étaient libres
des prrrtationWris communes b la ville et exorrrptes do la justice tempo-
relle dudit dvdrpie , et autres sujets. Furent choisis comme arbitres larcisi-
diacre Pierre de Joinville et le chanoine Gérard de Marie - Ceux-ci étusliè-
rent la question et décidèrent d'abord que le doyen et un des chanoines
au nom lu chapitre , diraient iL lévéque • Bevereudo pater et domine , si
• per aliqtma dicta vol recta usque in dicta hediernmmm offendiinus vos, smmp
• plico volais, llcxis genihirs , et nomme mec et tetius copituli hie presentis

et supplicant ancres de capitula quod offensamn vestrant rensittatis et
• notas indulgeatis. Et si per es, ad aliquammo emendani vol,is teneamur
• ego nomme meu et tociut calsituli, errrendo micque ad rcstitimtionem ah-
• quam nomine dampmmorttin vol atia ratiene valus tencnssmr , ego nomme

mmroo et toeirms capituli de volais In gratsloutre annuluimi armrcurn qiiem pro-
• mitto Forceraeiltmlvalentuno ad erdinatlonem eomprousissariorumh super
• nos electorum. • Et l'évêque dut dire ccci; • Dilecti ifiut si per aliepia
• dicta vol tacts risque in dicta tiodieroum offendinium vos supplicamus
• volais quod ottensem vettram reniittatis et nabis indulgents et Si per
• cc ad aliquam emendam voliis téneamur , nos voluis emendamus ; sic-

que ad restitutionem aliquam nomme datnpnorum vol alio talons,
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• vohis tenemur nos damas volis in pignus hune aitnrrluin eurelsni quem
• promittimus facture equivalentum cd ordinationem eornprômissariorurn
• super hoc electonrru, • Puis ils résolurent ainsi la question de garda

Item. Prnnuncianius et ordinainus superroedo gardic faciende ah domino
• ipso episcopo et successoribus suis quod idem dominus episeopus et
• ejus cul successores episcopi Cathaloune pses qui pro temj'ore orant dictais,
• gardiam in minorihus casibus fadent per litteras suas vol per servientes
• carma vol lier rogis servientes quo, ad hoc vocere tenebuntur et mittere
• bonn fide liront qualitas eregocii requiret ipsorrrm devant et eapituhi